[image: image1.jpg]

Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
30.12.2025

№ 632-р
Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Информационное общество муниципального округа Воротынский Нижегородской области» на 2026 год
В соответствии с п. 7.2 постановления администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 15 июня 2022 года № 327 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Воротынский Нижегородской области»:

1. Утвердить прилагаемый План реализации программы «Информационное общество муниципального округа Воротынский Нижегородской области» на 2026 год.

2. Разместить постановление на официальном портале органов местного самоуправления муниципального округа Воротынский Нижегородской области в сети Интернет - vorotynets.nobl.ru.

3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области Е.М.Транцеву.
Глава местного самоуправления

муниципального округа Воротынский

Нижегородской области

А.А.Савельев
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального округа Воротынский

Нижегородской области

от 30.12.2025 № 632-р
План реализации программы «Информационное общество муниципального округа Воротынский  Нижегородской области» на 2026 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование, тыс. руб.

	начала
	окончания

	Бюджет муниципального округа Воротынский
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Информационная среда/
	Администрация муниципального округа Воротынский
	01.01.2026
	31.12.2026

	638,9
	2555,7

	Основное мероприятие 1. Предоставление субсидий на финансовое обеспечение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальному учреждению МАУ Редакции газеты «Воротынская газета».
	Администрация муниципального округа Воротынский
	01.01.2026
	31.12.2026
	Финансирование основного мероприятия в полном объеме, исполнение муниципального задания в полном объеме
	638,9
	2555,7

	Подпрограмма 2. Повышение эффективности муниципального управления и внедрение современных информационных технологий

	01.01.2026
	31.12.2026

	913,6

	Основное мероприятие 1

«Обеспечение информационной безопасности при передаче, обработке и хранении данных»

	01.01.2026
	31.12.2026
	Количество защищаемых автоматизированных рабочих мест и серверов -150
	288,5

	Основное мероприятие 2

Приобретение (обновление) и адаптация программных продуктов и систем, обеспечение их обслуживания

	01.01.2026
	31.12.2026
	Количество  пользователей справочной системой -50
	420,2

	Основное мероприятие 3

Обеспечение функционирование внутренней сети и подключения к сети «Интернет»

	01.01.2026
	01.01.2026
	Количество автоматизированных рабочих мест подключенных к сети «Интернет» -150
	158,4

	Основное мероприятие 4

«Обеспечение приобретения официальной муниципальной статистической информации»

	01.01.2026
	01.01.2026
	Количество полученной официальной муниципальной статистической информации (бюллетеней)-32
	46,5

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	1852,2
	2555,7

__________________________